IJ!1II!.I SAMiERDEM

SEYYİD BURHANEDDİN
( w;.~' w~ .r. .i;... )

Seyyid Burhanüddin Hüseyn
Muhakkık-ı Tirmizi

(ö . 639/ 1241)

L Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin şeyhi._j

561 ( 1166) veya 565 ( 1169) yılında Tir
miz'de doğdu. Seyyid Kasım Tirmizi'nin
torunu, Seyyid Hasan Tirmizi'nin oğludur
(Sahih Ahmed Dede, s. 123) . Soyu Hz. Hü
seyin'e dayandığından "Seyyid" ve "Hüsey
nl" nisbeterinin yanı sıra kalplerdeki sırları
bilmesi veya Şems-i Tebrizl'nin Konya'ya
gelişini Mevlana Celaleddin-i

led'in ailesiyle birlikte Belh'ten hicret et
mesi üzerine Tirmiz'e yerleşti (616/ 1219).

Mevlevl kaynaklarında onun bu tarihten iti
baren sürekli cezbe ve sekr halinde yaşa
dığı, inzivaya çekildiği , sekr halinden sah
va geçip sekiz yıl kadar öğretim ve irşad
faaliyetinde bulunduğu , daha sonra Ana
dolu'ya gittiği kaydedilmektedir.

ı 18; Sul
tan Veled, s. 248) . Efli!ıki, Mevlana'nın ona
daha Belh'te iken intisap etmiş olabileceği
ni söyler (Ariflerin Menkıbeleri, ı , 59) . Sey
yid Burhi!ıneddin ertesi yıl zahir ilimlerin
de daha da ilerlemesi için Mevlana'yı Dı
maşk'a gönderdi. Kendisinin, 630 (1233)
yılında gerçekleştiği anlaşılan bu seyahat
sırasında Kayseri'ye kadar Mevlana'ya re
fakat ettiği belirtilmektedir. Seyyid Bur
haneddin'in, halifenin elçisi olarak Anado
lu'ya gelen ve Konya'da Bahaeddin Veled'in
kabrini ziyaret ettikten sonra Kayseri'ye